


**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

OBRA	CONSTRUÇÃO DO MURO DO CEMITÉRIO					
PROPRIETÁRIO	PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS					
ENDEREÇO	POVOADO 20 MIL, AUGUSTINÓPOLIS - TOCANTINS					
<b>COMPOSIÇÃO 01</b>		<b>INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA *N 22* *2,4X1,2* M. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>				
					<b>UNID</b>	<b>UNID</b>
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>COEFICIENTE</b>	<b>PREÇO</b>	<b>TOTAL</b>
SINAPI-I	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	2,000000	R\$ 6,80	R\$ 13,60
SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	6,600000	R\$ 9,65	R\$ 63,69
SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	2,880000	R\$ 425,00	R\$ 1.224,00
SINAPI-I	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,400000	R\$ 21,95	R\$ 8,78
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,200000	R\$ 23,86	R\$ 28,63
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,200000	R\$ 17,10	R\$ 20,52
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 1.359,22</b>
<b>COMPOSIÇÃO 02</b>		<b>PILAR DE CONCRETO PRÉ MOLDADO, SEÇÃO 1 15X20, COMPRIMENTO DE 3 METROS, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.</b>				
					<b>UNID</b>	<b>UNID</b>
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>COEFICIENTE</b>	<b>PREÇO</b>	<b>TOTAL</b>
SINAPI	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	3,200000	R\$ 15,90	R\$ 50,88
SINAPI	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	4,660000	R\$ 15,02	R\$ 69,99
SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M³	0,060000	R\$ 522,12	R\$ 31,32
SINAPI	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M³	0,060000	R\$ 246,43	R\$ 14,78
SINAPI	100952	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TxKM	4,500000	R\$ 2,67	R\$ 12,01
SINAPI	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,080000	R\$ 17,14	R\$ 1,37
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,080000	R\$ 24,13	R\$ 1,93
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 182,28</b>
<b>COMPOSIÇÃO 03</b>		<b>PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS</b>				
					<b>UNID</b>	<b>UNID</b>
<b>FONTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>COEFICIENTE</b>	<b>PREÇO</b>	<b>TOTAL</b>
SINAPI-I	37561	PORTAO DE CORRER EM CHAPA TIPO PAINEL LAMBRIL QUADRADO, COM PORTA SOCIAL COMPLETA INCLUIDA, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M²	1,000000	R\$ 490,50	R\$ 490,50
SINAPI-I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,150000	R\$ 0,89	R\$ 0,13
SINAPI-I	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	0,001000	R\$ 107,89	R\$ 0,10
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,350000	R\$ 24,13	R\$ 8,44
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,250000	R\$ 17,10	R\$ 4,27
SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	R\$ 18,03	R\$ 18,03
SINAPI	100753	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M²	1,000000	R\$ 20,52	R\$ 20,52
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 541,99</b>

AUGUSTINÓPOLIS - TO, 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

  
**ANDRÉ GAIPO**  
 ARQUITETO URBANISTA  
 CAU A33602-5